
PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PRATO

Arco temporale di validità del programma

TIPOLOGIE RISORSE
Secondo anno

Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altra tipologia

totale

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Terzo annoPrimo anno

35,982,391.10 14,792,000.00 24,524,631.00 75,299,022.10

0.00 0.0022,554,193.40 22,554,193.40

350,000.00 0.00 0.00 350,000.00

2,642,044.02260,000.002,130,044.02 252,000.00

0.000.00 0.00 0.00

0.000.00 0.00 0.00

18,596,461.0063,436,628.52 27,037,863.00 109,070,952.52

Il referente del programma

CAPORASO FRANCESCO

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun intervento di cui
alla scheda D

Disponibilità finanziaria (1)

2,420,000.00 3,544,461.00finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990,
n. 310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

8,225,693.002,261,232.00

0.00

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma  delle tre annualità



SCHEDA B: ELENCO DELLE OPERE INCOMPIUTE

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PRATO

CUP (1) Descrizione dell'opera
Ambito di
interesse
dell'opera

(Tabella B.2)

Anno ultimo
quadro

economico
approvato

Importo
complessivo

lavori (2)

Percentuale
avanzamento

lavori (3)

Causa per la
quale l'opera è

incompiuta
(Tabella B.3)

L'opera è
attualmente

 fruibile
parzialmente

dalla
 collettività?

Possibile utilizzo
ridimensionato

dell'Opera

Destinazione
d'uso

(Tabella B.5)

Cessione a titolo di
corrispettivo per la

realizzazione di altra
opera pubblica ai sensi

dell’articolo 191 del
Codice (4)

Parte di
infrastruttura di

rete

Vendita
ovvero

demolizione
(4)

Determinazioni
dell'amministrazione

(Tabella B.1)

Stato di
realizzazione
ex comma 2

art.1 DM
42/2013

(Tabella B.4)

Importo
complessivo

dell'intervento
(2)

Oneri
necessari per
l'ultimazione

dei lavori

Importo ultimo
SAL

Oneri per la
rinaturalizzazione,
riqualificazione ed

eventuale bonifica del
sito in caso di
demolizione

0.00 0.00 0.00 0.00

CAPORASO FRANCESCO(1)  Indica il CUP del progetto di investimento nel quale l'opera incompiuta rientra: è obbligatorio per tutti i progetti avviati dal 1 gennaio 2003.
(2)  Importo riferito all'ultimo quadro economico approvato.
(3)  Percentuale di avanzamento dei lavori rispetto all'ultimo progetto approvato.
(4)  In caso di cessione a titolo di corrispettivo o di vendita l'immobile deve essere riportato nell'elenco di cui alla scheda C ; in caso di demolizione l'intervento deve essere riportato fra gli interventi del programma di cui alla scheda D.

Note:

a) è stata dichiarata l'insussistenza dell'interesse pubblico al completamento ed alla fruibilità dell'opera
b) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera per il cui completamento non sono necessari finanziamenti aggiuntivi
c) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera avendo già reperito i necessari finanziamenti aggiuntivi
d) si intende riprendere l'esecuzione dell'opera una volta reperiti i necessari finanziamenti aggiuntivi

Tabella B.1

a) nazionale
b) regionale

Tabella B.2

Tabella B.3
a) mancanza di fondi
b1) cause tecniche: protrarsi di circostanze speciali che hanno determinato la sospensione dei lavori e/o l'esigenza di una variante progettuale
b2) cause tecniche: presenza di contenzioso
c) sopravvenute nuove norme tecniche o disposizioni di legge
d) fallimento, liquidazione coatta e concordato preventivo dell'impresa appaltatrice, risoluzione del contratto, o recesso dal contratto ai sensi delle vigenti disposizioni in materia di antimafia
e) mancato interesse al completamento da parte della stazione appaltante, dell'ente aggiudicatore o di altro soggetto aggiudicatore

Tabella B.4
a) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione (Art. 1 c2, lettera a), DM 42/2013)
b) i lavori di realizzazione, avviati, risultano interrotti oltre il termine contrattualmente previsto per l'ultimazione non sussistendo allo stato, le condizioni di riavvio degli stessi. (Art. 1 c2, lettera b), DM 42/2013)
c) i lavori di realizzazione, ultimati, non sono stati collaudati nel termine previsto in quanto l'opera non risulta rispondente a tutti i requisiti previsti dal capitolato e dal relativo progetto esecutivo  come accertato nel corso delle operazioni di collaudo. (Art. 1 c2, lettera c), DM 42/2013)

Tabella B.5
a) prevista in progetto
b) diversa da quella prevista in progetto

Il referente del programma



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PRATO

SCHEDA C: ELENCO DEGLI IMMOBILI DISPONIBILI

Codice univoco
immobile (1)

Riferimento CUP Opera
Incompiuta (3)

Reg Prov

Localizzazione -
CODICE NUTS

Già incluso in programma di
dismissione di cui art.27 DL
201/2011, convertito dalla L.

214/2011
(Tabella C.3)

Tipo disponibilità se immobile
derivante da Opera Incompiuta di
cui si è dichiarata l'insussistenza

dell'interesse
(Tabella C.4) Primo anno Terzo anno Totale

Valore Stimato (4)

Riferimento CUI
intervento (2) Descrizione immobile

Secondo
annoCom

Cessione o trasferimento immobile a
titolo corrispettivo ex art.21 comma 5

e art.191 comma 1
(Tabella C.1)

Concessi in diritto di godimento, a
titolo di contributo ex
articolo 21 comma 5

(Tabella C.2)

Codice Istat

Annualità
successive

(1) Codice obbligatorio: "I" + numero immobile = cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'immobile è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Riportare il codice CUI dell'intervento (nel caso in cui il CUP non sia previsto obbligatoriamente) al quale la cessione dell'immobile è associata; non indicare alcun codice nel caso in cui si proponga la semplice alienazione o cessione di opera incompiuta non connessa alla realizzazione di un intervento
(3) Se derivante da opera incompiuta riportare il relativo codice CUP
(4) Riportare l’ammontare con il quale l’immobile contribuirà a finanziare l’intervento, ovvero Il valore dell’immobile da trasferire (qualora parziale, quello relativo alla quota parte oggetto di cessione o trasferimento) o il valore del titolo di godimento oggetto di cessione.

Note:

Il referente del programma

CAPORASO FRANCESCO

0.00 0.00 0.00 0.00

Tabella C.2

Tabella C.4

Tabella C.3

1. no
2. parziale
3. totale

1. no
2. si, come valorizzazione
3. si, come alienazione

1. cessione della titolarità dell’opera ad altro ente pubblico
2. cessione della titolarità dell’opera a soggetto esercente una funzione pubblica
3. vendita al mercato privato
4. disponibilità come fonte di finanziamento per la realizzazione di un intervento ai sensi del comma 5 art.21

Tabella C.1

1. no
2. si, cessione
3. si, in diritto di godimento, a titolo di contributo, la cui utilizzazione sia strumentale
e tecnicamente connessa all'opera da affidare in concessione

0.00



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PRATO

SCHEDA D: ELENCO DEGLI INTERVENTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavoro

complesso
(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L84006890481202200006 C37B14000040002 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Barriere acustiche via Aldo
Moro 1No 01.01 - Stradali1002023 MORGANTI IRENE No 0.00723,768.00 0.000.00 0.00723,768.00 0.00

L84006890481202100029 C35B19000000005 009 005 01 - Nuova
realizzazione Cassa Espansione Vella 1No 02.05 - Difesa del suolo1002023 MORGANTI IRENE No 0.001,164,940.00 0.000.00 0.001,164,940.00 0.00

L84006890481202200007 C36C22000090004 009 005 01 - Nuova
realizzazione Parco degli animali 2No 10.99 - Altri servizi per la

collettivita'1002023 LUCA PIANTINI No 0.00494,046.50 0.000.00 0.00494,046.50 0.00

L84006890481202200008 C39J22001790004 009 005 04 - Ristrutturazione

Adeguamento funzionale di
spazi di sosta e locali per la
creazione di velostazione
(spostamenti casa/lavoro

casa/scuola)

1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO No 0.00297,044.02 0.000.00 0.00297,044.02 0.00

L84006890481202100121 C37H21001480001 009 005 99 - Altro
Riqualificazione verde

scolastico di Prato per attività
didattica open air

1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 BRACHI MICHELA No 830,000.001,370,000.00 0.001,500,000.00 0.003,700,000.00 0.00

L84006890481202200009 C39J22001800004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Illuminazione pubblica:
interventi di riqualificazione,
con sostituzione, messa in

sicurezza ed integrazione di
pali e corpi illuminanti

1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO No 100,000.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00300,000.00 0.00

L84006890481202200012 C37H20001000001 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria e messa in

sicurezza strade (Lotto 1)
Finanziamento del Ministero

dellInterno

1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO Si 0.00900,000.00 0.000.00 0.00900,000.00 0.00

L84006890481202200015 C37H20001030001 009 005 06 - Manutenzione
ordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria e messa in

sicurezza strade (Lotto 4)
Finanziamento del Ministero

dellInterno

1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO Si 0.00800,000.00 0.000.00 0.00800,000.00 0.00

L84006890481202100122 C31B21004180001 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Interventi di Mobilità
sostenibile: realizzazione

piste ciclabili in sede stradale,
di connessione e di

collegamento.

1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO No 0.00900,000.00 0.002,600,000.00 0.003,500,000.00 0.00

L84006890481202100013 C37H20001060001 009 005 04 - Ristrutturazione
Interventi di risanamento su
ponti, passerelle e viadotti:

ponte alla Vittoria
1No 01.01 - Stradali1002023 Tozzini Sabrina Si 0.00570,000.00 0.000.00 0.00570,000.00 0.00

L84006890481202100014 C37H20001060001 009 005 04 - Ristrutturazione
Interventi di risanamento su
ponti, passerelle e viadotti:

ponte Petrino
1No 01.01 - Stradali1002023 BARDAZZI EDOARDO Si 0.00395,539.00 0.000.00 0.00395,539.00 0.00

L84006890481202200017 C33D21004620004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Intervento di riqualificazione
di Piazza F. Lippi 1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO No 0.00100,000.00 0.000.00 0.00100,000.00 0.00

L84006890481202100001 C37H21000260004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
rete stradale 1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO No 0.001,000,000.00 0.000.00 0.001,000,000.00 0.00

L84006890481202200038 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Riqualificazione e ripristino
funzionale del sottopasso
viario in corrispondenza di

Via Ciulli

1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO No 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L84006890481202100015 C61B03000140004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Seconda Tangenziale - Nuovi
lotti 3No 01.01 - Stradali1002023 BARDAZZI EDOARDO Si 0.002,620,000.00 0.000.00 0.002,620,000.00 0.00

L84006890481202100076 C31B21000540004 009 005 04 - Ristrutturazione Adeguamento sismico scuola
Il Campino 1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 SANZO FRANCESCO No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L84006890481202100071 C31B21000520004 009 005 99 - Altro Adeguamento sismico scuola
Villa Charitas - lotto 1 1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 SANZO FRANCESCO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L84006890481202100120 C37H21001490001 009 005 99 - Altro Campi di Calcio e Rugby:
interventi di riqualificazione 1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002023 DADDI STEFANO No 800,000.00600,000.00 0.00800,000.00 0.002,200,000.00 0.00

L84006890481202100049 C37H21000500004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianto del pattinodromo:
sostituzione telone di

copertura
1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002023 DADDI STEFANO No 0.00450,000.00 0.000.00 0.00450,000.00 0.00

L84006890481202100045 C31B21000590004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Impianto sportivo a Paperino:
campo di calcio - II Lotto 1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002023 CARIOSCIA SANTINO Si 50,000.00250,000.00 0.00500,000.00 0.00800,000.00 0.00

L84006890481202100047 C37H21000450004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianto sportivo pista di
atletica: pavimentazione pista 2No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002023 DADDI STEFANO No 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L84006890481202200023 C39I22000240004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Messa in sicurezza solai vari
scuole 1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 SANZO FRANCESCO No 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L84006890481202200025 C35I22000090001 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Nuovo parcheggio Scuola
Materna Pacciana (Ex

Galcetello)
1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 MOSCARDI DILETTA No 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00



Codice Unico Intervento - CUI (1) Codice CUP (3)

Reg Prov

Localizzazione -
codice NUTS

Descrizione
dell'intervento

Livello di
priorità  (7)

(Tabella D.3)
Importo

complessivo
(9)

Scadenza temporale
ultima per l'utilizzo

dell'eventuale
finanziamento
derivante da

contrazione di mutuo

Com

Tipologia
Settore e

sottosettore
intervento

Codice Istat

Annualità nella
quale si prevede di

dare avvio alla
procedura di
affidamento

Responsabile
del

procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)

Intervento
aggiunto o variato

a seguito di
modifica

programma (12)
(Tabella D.5)

STIMA DEI COSTI DELL'INTERVENTO (8)

Apporto di capitale privato (11)
Lavoro

complesso
(6)

Importo

Valore degli eventuali
immobili di cui alla
scheda C collegati
all'intervento (10)

Cod. Int.
Amm.ne (2)

L84006890481202100051 C34E21000090004 009 005 04 - Ristrutturazione
Palestra di via Roma: piano

primo - adeguamento
antincendio

1No 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero1002023 DADDI STEFANO No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L84006890481202200022 C39I22000220004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
alla copertura della scuola

Don Bosco - lotto II
1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 MOSCARDI DILETTA No 0.0070,000.00 0.0080,000.00 0.00150,000.00 0.00

L84006890481202100119 C37H21001500001 009 005 99 - Altro Piscina Galilei:
riqualificazione impianti 1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002023 DADDI STEFANO No 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L84006890481202100072 C38H22000270006 009 005 99 - Altro

Riqualificazione funzionale e
messa in sicurezza ex scuola

dell'infanzia Abatoni per
nuovo centro gioco bambini e

famiglie e spazio gioco

1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 SANZO FRANCESCO No 0.00520,000.00 0.00156,000.00 0.00676,000.00 0.00

L84006890481202200039 C38H22001080006 009 005 04 - Ristrutturazione
Riqualificazione mensa
scolastica della scuola
dell'infanzia e primaria

Mascagni - Via Toscanini

1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 MOSCARDI DILETTA No 0.00400,000.00 0.00195,000.00 0.00595,000.00 0.00

L84006890481202100064 C38E19000000005 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Scuola primaria Pier Cironi:
realizzazione di nuova scuola

e palestra
1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 FRANCESCO

PROCOPIO
No 2,097,331.0010,768,669.00 0.003,200,000.00 0.0016,066,000.00 0.00

L84006890481202100052 C35B22000140005 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Stadio del Nuoto di Iolo -
Nuova Piscina olimpionica 1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002023 DADDI STEFANO No 1,300,000.0012,100,000.00 1,300,000.001,300,000.00 0.0016,000,000.00 0.00

L84006890481202100094 C37B22000250006 009 005 99 - Altro
Castello dell'Imperatore.
Processo di eliminazione
barriere architettoniche

2No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO
PROCOPIO

No 157,300.00126,000.00 0.00150,000.00 0.00433,300.00 0.00

L84006890481202100083 C35F21000010005 009 005 05 - Restauro
Ex Conservatorio di Santa

Caterina.  Tinteggiatura corte
e teatro; restauro antiche

mura nella corte

1No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO
PROCOPIO

No 0.0096,000.00 0.0044,000.00 0.00140,000.00 0.00

L84006890481202100080 C35F21000030005 009 005 05 - Restauro
Ex Conservatorio di Santa
Caterina. Edificio diroccato

nella corte.
1No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO

PROCOPIO
Si 330,000.00470,000.00 0.00700,000.00 0.001,500,000.00 0.00

L84006890481202100081 C35F21000040005 009 005 05 - Restauro
Ex Conservatorio di Santa
Caterina. Locali ex archivio

storico anagrafe.
1No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO

PROCOPIO
No 0.00240,000.00 0.000.00 0.00240,000.00 0.00

L84006890481202100082 C35F21000050005 009 005 05 - Restauro Ex Conservatorio di Santa
Caterina. Sostituzione infissi. 1No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO

PROCOPIO
Si 0.00112,000.00 0.00138,000.00 0.00250,000.00 0.00

L84006890481202100098 C35F21000070004 009 005 05 - Restauro
Gualchiera di Coiano.

Interventi di restauro zona
macchine.

1No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO
PROCOPIO

Si 0.00300,000.00 0.000.00 0.00300,000.00 0.00

L84006890481202100097 C35F21000020004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Museo Palazzo Pretorio.
Interventi urgenti in facciata 1No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO

PROCOPIO
Si 0.00180,000.00 0.000.00 0.00180,000.00 0.00

L84006890481202100104 C34E21000080004 009 005 04 - Ristrutturazione
Museo Pecci. Ex radio

Toscana. Residenza per
artisti

1No 05.11 - Beni culturali1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00100,000.00 0.0050,000.00 0.00150,000.00 0.00

L84006890481202100102 C37H21000470004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Museo Pecci. Manutenzione
straordinaria Corte in teatro 1No 05.11 - Beni culturali1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00400,000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L84006890481202100103 C37H21000480004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Museo Pecci. Manutenzione
straordinaria Gradone 1No 05.11 - Beni culturali1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L84006890481202100106 C37H21000490004 009 005 04 - Ristrutturazione Museo Pecci. Riapertura CID
e sistemazione archivi 1No 05.11 - Beni culturali1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00115,000.00 0.00135,000.00 0.00250,000.00 0.00

L84006890481202100087 C34E21000050005 009 005 04 - Ristrutturazione Officina Giovani. Piazzale e
reti fognarie e di servizio 1No 05.99 - Altre infrastrutture

sociali1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 260,000.00340,000.00 0.00400,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L84006890481202100084 C33D21002850005 009 005 04 - Ristrutturazione Officina Giovani. Recupero
del blocco Consiag. 1No 05.99 - Altre infrastrutture

sociali1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00660,000.00 0.00890,000.00 0.001,550,000.00 0.00

L84006890481202100086 C33D21002870004 009 005 04 - Ristrutturazione Officina Giovani. Recupero ex
stalle. 1No 05.99 - Altre infrastrutture

sociali1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00250,000.00 0.000.00 0.00250,000.00 0.00

L84006890481202100085 C33D21002860005 009 005 04 - Ristrutturazione
Officina Giovani. Recupero

piccolo capannone artigianale
fronte piazza Macelli. 1No 05.99 - Altre infrastrutture

sociali1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L84006890481202100088 C33D21002880005 009 005 04 - Ristrutturazione
Officina Giovani. Recupero
sotto ex celle frigo edificio

Consiag
1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00150,000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L84006890481202100090 C35F21000060005 009 005 04 - Ristrutturazione
Officina Giovani. Restauro
facciate e infissi palazzina

uffici
1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00115,000.00 0.00185,000.00 0.00300,000.00 0.00

L84006890481202100089 C33D21002890005 009 005 04 - Ristrutturazione
Officina Giovani.

Completamento recupero ex
celle frigo - foyer di ingresso

1No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali1002023 SILVESTRI ANTONIO Si 0.00120,000.00 0.000.00 0.00120,000.00 0.00

L84006890481202100093 C33D21002910005 009 005 04 - Ristrutturazione Palazzina edificio via Roma.
Riqualificazione 1No 05.99 - Altre infrastrutture

sociali1002023 FRANCESCO
PROCOPIO

No 400,000.00600,000.00 0.001,000,000.00 0.002,000,000.00 0.00

L84006890481202200037 G64H22000330006 009 005 04 - Ristrutturazione
Realizzazione di un centro
servizi/stazione di posta in

Via Zarini per il contrasto alla
povertà nell'area pratese

1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 FRANCESCO
PROCOPIO

Si 0.00231,000.00 0.00429,000.00 0.00660,000.00 0.00

L84006890481202200036 C32B22000500004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Rifacimento impianto di
climatizzazione e upgrade del
sistema di telegestione della

biblioteca Lazzerini e del
Museo del Tessuto

2No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali1002023 NERINI GIOVANNI Si 0.00435,000.00 0.000.00 0.00435,000.00 0.00
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procedimento (4)

Lotto
funzionale

(5)

Secondo anno Terzo annoPrimo anno
Costi su
annualità

successiva Tipologia
(Tabella D.4)
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L84006890481202200035 C37B22000080006 009 005 04 - Ristrutturazione
Rigenerazione del polo

teatrale del Fabbricone e
nuove concessioni urbane

1No 02.12 - Riassetto e recupero
di siti urbani e produttivi1002023 SILVESTRI ANTONIO No 0.0010,000,000.00 0.000.00 0.0010,000,000.00 0.00

L84006890481202200033 C34D22002440001 009 005
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Scuola primaria Luca
D'Amico: riqualificazione

energetica
2No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 NERINI GIOVANNI No 0.00600,000.00 0.000.00 0.00600,000.00 0.00

L84006890481202200034 C34D22002430001 009 005
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Scuola secondaria di primo
grado E. Fermi (sede

centrale): riqualificazione
energetica

2No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 NERINI GIOVANNI No 0.002,000,000.00 0.000.00 0.002,000,000.00 0.00

L84006890481202300001 C31B22001650004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Ciclovia del Sole Verona -
Firenze - tronco 2 - lotto 3 -

Comune di Prato
1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO No 0.003,177,622.00 0.000.00 0.003,177,622.00 0.00

L84006890481202300002 C34D22001040004 009 005
08 - Ristrutturazione
con efficientamento

energetico

Riqualificazione energetica
della scuola primaria Ambra
Cecchi  spazio polivalente -

succursale.

2No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 NERINI GIOVANNI No 0.001,800,000.00 0.000.00 0.001,800,000.00 0.00

L84006890481202200011 C37H22000690001 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Interventi di manutenzione
straordinaria di strade e
marciapiedi comunale

(finanziamento del Ministero
dellInterno)

1No 01.01 - Stradali1002023 GERARDA DEL RENO Si 0.00115,000.00 0.000.00 0.00115,000.00 0.00

L84006890481202300003 C61B05000050004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Sistemazioni stradali PUMS
in corrispondenza

dell'intersezione fra Viale
della Repubblica-Via E.

Berlinguer-Viale L. da Vinci

1No 01.01 - Stradali1002023 BARDAZZI EDOARDO Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L84006890481202100030 C37H21007090004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Riqualificazione Parco Giochi
"Giocagiò" - Via Marradi -
Area "Andiamo al mare"

1No
02.11 - Protezione,

valorizzazione e fruizione
dell'ambiente

1002023 BRUSCHI CATERINA Si 0.00200,000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L84006890481202300009 C39J21045790004 009 005 01 - Nuova
realizzazione Farm Park di via delle Pleiadi 2No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
1002023 LUCA PIANTINI No 0.00350,000.00 0.000.00 1350,000.00350,000.00 0.00

L84006890481202300010 C31J22000120004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su edilizia

scolastica: Accordo Quadro -
opere edili

2No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 MOSCARDI DILETTA No 65,200.00131,000.00 0.0066,000.00 0.00262,200.00 0.00

L84006890481202300011 C31J22000130004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su edilizia

scolastica: Accordo Quadro -
opere da fabbro

2No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 MOSCARDI DILETTA No 40,750.0081,875.00 0.0041,250.00 0.00163,875.00 0.00

L84006890481202300012 C31J22000140004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su edilizia

scolastica: Accordo Quadro -
opere da idraulico

2No 05.08 - Sociali e scolastiche1002023 MOSCARDI DILETTA No 57,050.00114,625.00 0.0057,750.00 0.00229,425.00 0.00

L84006890481202300014 C32H22000770004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su impianti

sportivi: Accordo Quadro -
opere edili e affini

2No 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero1002023 DADDI STEFANO No 81,500.00116,250.00 0.0082,500.00 0.00280,250.00 0.00

L84006890481202300015 C32H22000800004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su impianti

sportivi: Accordo Quadro -
opere impiantistiche

2No 05.12 - Sport, spettacolo e
tempo libero1002023 DADDI STEFANO No 81,500.00116,250.00 0.0082,500.00 0.00280,250.00 0.00

L84006890481202300016 C31E22000170004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su edilizia

monumentale e patrimoniale:
Accordo Quadro - opere edili

2No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO
PROCOPIO

No 65,200.0080,000.00 0.0066,000.00 0.00211,200.00 0.00

L84006890481202300017 C31E22000180004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su edilizia

monumentale e patrimoniale:
Accordo Quadro - opere da

fabbro

2No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO
PROCOPIO

No 40,750.0050,000.00 0.0041,250.00 0.00132,000.00 0.00

L84006890481202300018 C31E22000190004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su edilizia

monumentale e patrimoniale:
Accordo Quadro - opere da

idraulico

2No 05.11 - Beni culturali1002023 FRANCESCO
PROCOPIO

No 57,050.0070,000.00 0.0057,750.00 0.00184,800.00 0.00

L84006890481202200030 C39D22000040004 009 005 05 - Restauro
Mura urbane interventi

urgenti di messa in sicurezza
e restauro

1No 05.11 - Beni culturali1002024 FRANCESCO
PROCOPIO

Si 100,000.000.00 0.00100,000.00 0.00200,000.00 0.00

L84006890481202200032 C36F22999100001 009 005 04 - Ristrutturazione Adeguamento sismico degli
edifici del PIN 2No 05.08 - Sociali e scolastiche1002024 FRANCESCO

PROCOPIO
No 0.000.00 0.00420,000.00 0.00420,000.00 0.00

L84006890481202100020 C39J21000080004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Riorganizzazione sosta e
parcheggi in località Figline 2No 01.01 - Stradali1002024 GERARDA DEL RENO Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L84006890481202100036 C39J21000090004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Messa in sicurezza di viale
Montegrappa/V Lotto: tratto
viale della Repubblica-viale

Marconi

1No 01.01 - Stradali1002024 GERARDA DEL RENO Si 0.000.00 0.00100,000.00 0.00100,000.00 0.00

L84006890481202200016 C33D22000140004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Interventi di recupero
funzionale e ristrutturazione
del sistema di smaltimento

delle acque piovane stradali

1No 01.01 - Stradali1002024 GERARDA DEL RENO Si 50,000.000.00 0.00100,000.00 0.00150,000.00 0.00

L84006890481202100017 C31B21000160004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Collegamento tra via
Perlasca e via Sila 1No 01.01 - Stradali1002024 BARDAZZI EDOARDO Si 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L84006890481202100002 C37H20000020004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Manutenzione straordinaria
rete stradale 3No 01.01 - Stradali1002024 GERARDA DEL RENO No 0.000.00 0.001,000,000.00 0.001,000,000.00 0.00

L84006890481202200018 C31B22001420004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Parcheggio pubblico Via A.
Bresci  Via Firenze 3No 01.01 - Stradali1002024 GERARDA DEL RENO Si 0.000.00 0.00250,000.00 0.00250,000.00 0.00

L84006890481202100075 C31B21000530004 009 005 04 - Ristrutturazione Adeguamento sismico scuola
Galilei 1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002024 SANZO FRANCESCO No 0.000.00 0.00200,000.00 0.00200,000.00 0.00

L84006890481202100053 C31B21000630004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Campo di calcio La Pietà:
rifacimento pavimentazione

spogliatoio
3No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002024 DADDI STEFANO No 120,000.000.00 0.0080,000.00 0.00200,000.00 0.00

L84006890481202300004 009 005 04 - Ristrutturazione
Ponte Petrino. Adeguamento
normativo della piattaforma

stradale
2No 01.01 - Stradali1002024 BARDAZZI EDOARDO Si 0.000.00 0.00134,461.00 0.00134,461.00 0.00
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L84006890481202300007 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Riqualificazione Parco Giochi
"Giocagiò" - via Marradi. Area

"Albero delle Mele"
2No

02.11 - Protezione,
valorizzazione e fruizione

dell'ambiente
1002024 BRUSCHI CATERINA Si 0.000.00 0.00300,000.00 0.00300,000.00 0.00

L84006890481202300008 009 005 99 - Altro Adeguamento sismico scuola
Villa Charitas - lotto 2 1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002024 SANZO FRANCESCO Si 0.000.00 0.00400,000.00 0.00400,000.00 0.00

L84006890481202300013 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Lavori di manutenzione
straordinaria su impianti

elettrici e fotovoltaici edilizia
Pubblica: Accordo Quadro

2No 03.16 - Distribuzione di
energia1002024 SANZO FRANCESCO No 163,000.000.00 0.00165,000.00 0.00328,000.00 0.00

L84006890481202100091 C38B19000010004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Spazio polivalente a Paperino 2No 05.99 - Altre infrastrutture
sociali1002025 FRANCESCO

PROCOPIO
No 200,000.000.00 0.000.00 0.00200,000.00 0.00

L84006890481202100077 C37H21000430005 009 005 04 - Ristrutturazione
Scuola primaria e secondaria
Don Milani: riqualificazione e

adeguamento funzionale
1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002025 MAGNI LAURA No 4,000,000.000.00 0.000.00 0.004,000,000.00 0.00

L84006890481202100063 C33I19000000004 009 005 58 - Ampliamento o
potenziamento

Scuola primaria Dalla Chiesa.
Ampliamento 2No 05.08 - Sociali e scolastiche1002025 MOSCARDI DILETTA No 4,500,000.000.00 0.000.00 0.004,500,000.00 0.00

L84006890481202200024 C32B22000020004 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Nuove pensiline di
collegamento presso le

scuole Ammannati e Casale
1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002025 MOSCARDI DILETTA No 150,000.000.00 0.000.00 0.00150,000.00 0.00

L84006890481202100078 C31B21000570005 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Istituto comprensivo Nord:
nuovo plesso scolastico 3No 05.08 - Sociali e scolastiche1002025 MAGNI LAURA No 9,800,000.000.00 0.000.00 0.009,800,000.00 0.00

L84006890481202100046 C34E21000070004 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Impianto sportivo pista di
atletica: illuminazione 3No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002025 BALDI Iuri No 400,000.000.00 0.000.00 0.00400,000.00 0.00

L84006890481202100073 C31B21000490004 009 005 04 - Ristrutturazione Adeguamento sismico scuola
Calvino 1No 05.08 - Sociali e scolastiche1002025 SANZO FRANCESCO No 100,000.000.00 300,000.000.00 0.00400,000.00 0.00

L84006890481202300005 009 005 01 - Nuova
realizzazione

Completamento barriere
acustiche via Aldo Moro. 2No 01.01 - Stradali1002025 MORGANTI IRENE Si 396,232.000.00 0.000.00 0.00396,232.00 0.00

L84006890481202300006 009 005 07 - Manutenzione
straordinaria

Adeguamento Serie C Stadio
Lungobisenzio: adeguamento
accessibilità tribune spettatori 1No 05.12 - Sport, spettacolo e

tempo libero1002025 DADDI STEFANO Si 245,000.000.00 0.000.00 0.00245,000.00 0.00

(1) Numero intervento = "I" + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Numero interno liberamente indicato dall'amministrazione in base a proprio sistema di codifica
(3) Indica il CUP (cfr. articolo 3 comma 5)
(4) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(5) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(6) Indica se lavoro complesso secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera oo) del D.Lgs.50/2016
(7) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 3 commi 11 e 12
(8) Ai sensi dell'art.4 comma 6, in caso di demolizione di opera incompiuta l'importo comprende gli oneri per lo smantellamento dell'opera e per la rinaturalizzazione, riqualificazione ed eventuale bonifica del sito.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare il valore dell'eventuale immobile trasferito di cui al corrispondente immobile indicato nella scheda C
(11) Riportare l’importo del capitale privato come quota parte del costo totale
(12) Indica se l'intervento è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.5 commi 8 e 10. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma

Note:

Il referente del programma

CAPORASO FRANCESCO

110,670,952.52 0.0018,596,461.00 1,600,000.00 350,000.0027,037,863.0063,436,628.52

Tabella D.2

Tabella D.4

Tabella D.5
1. modifica ex art.5 comma 9 lettera b)
2. modifica ex art.5 comma 9 lettera c)
3. modifica ex art.5 comma 9 lettera d)
4. modifica ex art.5 comma 9 lettera e)
5. modifica ex art.5 comma 11

Tabella D.3

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice tipologia intervento per natura intervento 03= realizzazione di lavori pubblici (opere e impiantistica)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. finanza di progetto
2. concessione di costruzione e gestione
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella D.1

Cfr. Classificazione Sistema CUP: codice settore e sottosettore intervento



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PRATO

SCHEDA E: INTERVENTI RICOMPRESI NELL'ELENCO ANNUALE

Codice Unico Intervento
- CUI

Descrizione
dell'intervento Importo annualità Livello di priorità Conformità

Urbanistica
Verifica vincoli

ambientali

codice AUSA denominazione

CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI
INTENDE DELEGARE LA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

CUP Responsabile del
procedimento

Livello di
progettazione
(Tabella E.2)

Importo intervento Finalità
(Tabella E.1)

Intervento aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma (*)

L84006890481202200006 Barriere acustiche via Aldo Moro 723,768.00 1 Si SiMORGANTI IRENEC37B14000040002 723,768.00 AMB

L84006890481202100029 Cassa Espansione Vella 1,164,940.00 1 Si SiMORGANTI IRENEC35B19000000005 1,164,940.00 AMB

L84006890481202200007 Parco degli animali 494,046.50 2 No NoLUCA PIANTINIC36C22000090004 494,046.50 AMB

L84006890481202200008
Adeguamento funzionale di spazi
di sosta e locali per la creazione di

velostazione (spostamenti
casa/lavoro  casa/scuola)

297,044.02 1 Si SiGERARDA DEL RENOC39J22001790004 297,044.02 MIS

L84006890481202100121
Riqualificazione verde scolastico
di Prato per attività didattica open

air
3,700,000.00 1 Si SiBRACHI MICHELAC37H21001480001 1,370,000.00 MIS

L84006890481202200009

Illuminazione pubblica: interventi
di riqualificazione, con

sostituzione, messa in sicurezza
ed integrazione di pali e corpi

illuminanti

300,000.00 1 Si SiGERARDA DEL RENOC39J22001800004 100,000.00 MIS

L84006890481202200012
Interventi di manutenzione

straordinaria e messa in sicurezza
strade (Lotto 1)  Finanziamento

del Ministero dellInterno

900,000.00 1 Si SiGERARDA DEL RENOC37H20001000001 900,000.00 CPA

L84006890481202200015
Interventi di manutenzione

straordinaria e messa in sicurezza
strade (Lotto 4)  Finanziamento

del Ministero dellInterno

800,000.00 1 Si SiGERARDA DEL RENOC37H20001030001 800,000.00 CPA

L84006890481202100122
Interventi di Mobilità sostenibile:

realizzazione piste ciclabili in sede
stradale, di connessione e di

collegamento.

3,500,000.00 1 Si SiGERARDA DEL RENOC31B21004180001 900,000.00 AMB

L84006890481202100013
Interventi di risanamento su ponti,

passerelle e viadotti: ponte alla
Vittoria

570,000.00 1 Si Si 3Tozzini SabrinaC37H20001060001 570,000.00 CPA

L84006890481202100014
Interventi di risanamento su ponti,
passerelle e viadotti: ponte Petrino 395,539.00 1 Si Si 3BARDAZZI EDOARDOC37H20001060001 395,539.00 CPA

L84006890481202200017 Intervento di riqualificazione di
Piazza F. Lippi 100,000.00 1 Si NoGERARDA DEL RENOC33D21004620004 100,000.00 URB

L84006890481202100001 Manutenzione straordinaria rete
stradale 1,000,000.00 1 Si NoGERARDA DEL RENOC37H21000260004 1,000,000.00 CPA

L84006890481202200038
Riqualificazione e ripristino

funzionale del sottopasso viario in
corrispondenza di Via Ciulli

200,000.00 1 Si SiGERARDA DEL RENO 200,000.00 MIS

L84006890481202100015 Seconda Tangenziale - Nuovi lotti 2,620,000.00 3 No SiBARDAZZI EDOARDOC61B03000140004 2,620,000.00 MIS

L84006890481202100076 Adeguamento sismico scuola Il
Campino 250,000.00 1 Si SiSANZO FRANCESCOC31B21000540004 250,000.00 CPA

L84006890481202100071 Adeguamento sismico scuola Villa
Charitas - lotto 1 300,000.00 1 Si SiSANZO FRANCESCOC31B21000520004 300,000.00 CPA

L84006890481202100120 Campi di Calcio e Rugby:
interventi di riqualificazione 2,200,000.00 1 Si SiDADDI STEFANOC37H21001490001 600,000.00 MIS

L84006890481202100049 Impianto del pattinodromo:
sostituzione telone di copertura 450,000.00 1 Si SiDADDI STEFANOC37H21000500004 450,000.00 CPA

L84006890481202100045 Impianto sportivo a Paperino:
campo di calcio - II Lotto 800,000.00 1 Si SiCARIOSCIA SANTINOC31B21000590004 250,000.00 MIS

L84006890481202100047 Impianto sportivo pista di atletica:
pavimentazione pista 300,000.00 2 Si SiDADDI STEFANOC37H21000450004 300,000.00 MIS

L84006890481202200023 Messa in sicurezza solai vari
scuole 150,000.00 1 Si SiSANZO FRANCESCOC39I22000240004 150,000.00 CPA

L84006890481202200025 Nuovo parcheggio Scuola Materna
Pacciana (Ex Galcetello) 250,000.00 1 Si SiMOSCARDI DILETTAC35I22000090001 250,000.00 MIS
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L84006890481202100051 Palestra di via Roma: piano primo
- adeguamento antincendio 400,000.00 1 Si SiDADDI STEFANOC34E21000090004 400,000.00 CPA

L84006890481202200022
Manutenzione straordinaria alla

copertura della scuola Don Bosco
- lotto II

150,000.00 1 Si SiMOSCARDI DILETTAC39I22000220004 70,000.00 CPA

L84006890481202100119 Piscina Galilei: riqualificazione
impianti 400,000.00 1 Si SiDADDI STEFANOC37H21001500001 400,000.00 CPA

L84006890481202100072

Riqualificazione funzionale e
messa in sicurezza ex scuola

dell'infanzia Abatoni per nuovo
centro gioco bambini e famiglie e

spazio gioco

676,000.00 1 Si SiSANZO FRANCESCOC38H22000270006 520,000.00 CPA

L84006890481202200039
Riqualificazione mensa scolastica
della scuola dell'infanzia e primaria

Mascagni - Via Toscanini
595,000.00 1 Si SiMOSCARDI DILETTAC38H22001080006 400,000.00 MIS

L84006890481202100064
Scuola primaria Pier Cironi:

realizzazione di nuova scuola e
palestra

16,066,000.00 1 Si Si 4FRANCESCO PROCOPIOC38E19000000005 10,768,669.00 MIS

L84006890481202100052 Stadio del Nuoto di Iolo - Nuova
Piscina olimpionica 16,000,000.00 1 Si SiDADDI STEFANOC35B22000140005 12,100,000.00 MIS

L84006890481202100094
Castello dell'Imperatore. Processo

di eliminazione barriere
architettoniche

433,300.00 2 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC37B22000250006 126,000.00 MIS

L84006890481202100083
Ex Conservatorio di Santa

Caterina.  Tinteggiatura corte e
teatro; restauro antiche mura nella

corte

140,000.00 1 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC35F21000010005 96,000.00 VAB

L84006890481202100080
Ex Conservatorio di Santa

Caterina. Edificio diroccato nella
corte.

1,500,000.00 1 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC35F21000030005 470,000.00 VAB

L84006890481202100081
Ex Conservatorio di Santa

Caterina. Locali ex archivio storico
anagrafe.

240,000.00 1 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC35F21000040005 240,000.00 VAB

L84006890481202100082 Ex Conservatorio di Santa
Caterina. Sostituzione infissi. 250,000.00 1 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC35F21000050005 112,000.00 VAB

L84006890481202100098 Gualchiera di Coiano. Interventi di
restauro zona macchine. 300,000.00 1 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC35F21000070004 300,000.00 CPA

L84006890481202100097 Museo Palazzo Pretorio. Interventi
urgenti in facciata 180,000.00 1 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC35F21000020004 180,000.00 CPA

L84006890481202100104 Museo Pecci. Ex radio Toscana.
Residenza per artisti 150,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC34E21000080004 100,000.00 MIS

L84006890481202100102 Museo Pecci. Manutenzione
straordinaria Corte in teatro 400,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC37H21000470004 400,000.00 MIS

L84006890481202100103 Museo Pecci. Manutenzione
straordinaria Gradone 150,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC37H21000480004 150,000.00 MIS

L84006890481202100106 Museo Pecci. Riapertura CID e
sistemazione archivi 250,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC37H21000490004 115,000.00 MIS

L84006890481202100087 Officina Giovani. Piazzale e reti
fognarie e di servizio 1,000,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC34E21000050005 340,000.00 MIS

L84006890481202100084 Officina Giovani. Recupero del
blocco Consiag. 1,550,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC33D21002850005 660,000.00 MIS

L84006890481202100086 Officina Giovani. Recupero ex
stalle. 250,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC33D21002870004 250,000.00 MIS

L84006890481202100085
Officina Giovani. Recupero piccolo

capannone artigianale fronte
piazza Macelli.

200,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC33D21002860005 200,000.00 MIS

L84006890481202100088 Officina Giovani. Recupero sotto
ex celle frigo edificio Consiag 150,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC33D21002880005 150,000.00 MIS

L84006890481202100090 Officina Giovani. Restauro facciate
e infissi palazzina uffici 300,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC35F21000060005 115,000.00 MIS

L84006890481202100089
Officina Giovani. Completamento
recupero ex celle frigo - foyer di

ingresso
120,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC33D21002890005 120,000.00 MIS

L84006890481202100093 Palazzina edificio via Roma.
Riqualificazione 2,000,000.00 1 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC33D21002910005 600,000.00 ADN

L84006890481202200037
Realizzazione di un centro

servizi/stazione di posta in Via
Zarini per il contrasto alla povertà

nell'area pratese

660,000.00 1 Si SiFRANCESCO PROCOPIOG64H22000330006 231,000.00 MIS

L84006890481202200036
Rifacimento impianto di

climatizzazione e upgrade del
sistema di telegestione della

biblioteca Lazzerini e del Museo

435,000.00 2 Si SiNERINI GIOVANNIC32B22000500004 435,000.00 MIS
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del Tessuto

L84006890481202200035
Rigenerazione del polo teatrale del
Fabbricone e nuove concessioni

urbane
10,000,000.00 1 Si SiSILVESTRI ANTONIOC37B22000080006 10,000,000.00 URB

L84006890481202200033 Scuola primaria Luca D'Amico:
riqualificazione energetica 600,000.00 2 Si SiNERINI GIOVANNIC34D22002440001 600,000.00 AMB

L84006890481202200034
Scuola secondaria di primo grado

E. Fermi (sede centrale):
riqualificazione energetica

2,000,000.00 2 Si SiNERINI GIOVANNIC34D22002430001 2,000,000.00 AMB

L84006890481202300001
Ciclovia del Sole Verona - Firenze

- tronco 2 - lotto 3 - Comune di
Prato

3,177,622.00 1 Si SiGERARDA DEL RENOC31B22001650004 3,177,622.00 AMB

L84006890481202300002
Riqualificazione energetica della
scuola primaria Ambra Cecchi

spazio polivalente - succursale.
1,800,000.00 2 Si SiNERINI GIOVANNIC34D22001040004 1,800,000.00 AMB

L84006890481202200011

Interventi di manutenzione
straordinaria di strade e
marciapiedi comunale

(finanziamento del Ministero
dellInterno)

115,000.00 1 Si SiGERARDA DEL RENOC37H22000690001 115,000.00 CPA

L84006890481202300003
Sistemazioni stradali PUMS in

corrispondenza dell'intersezione
fra Viale della Repubblica-Via E.

Berlinguer-Viale L. da Vinci

200,000.00 1 Si SiBARDAZZI EDOARDOC61B05000050004 200,000.00 MIS

L84006890481202100030
Riqualificazione Parco Giochi

"Giocagiò" - Via Marradi - Area
"Andiamo al mare"

200,000.00 1 Si SiBRUSCHI CATERINAC37H21007090004 200,000.00 AMB

L84006890481202300009 Farm Park di via delle Pleiadi 350,000.00 2 Si Si 2LUCA PIANTINIC39J21045790004 350,000.00 AMB

L84006890481202300010
Lavori di manutenzione

straordinaria su edilizia scolastica:
Accordo Quadro - opere edili 262,200.00 2 Si SiMOSCARDI DILETTAC31J22000120004 131,000.00 CPA

L84006890481202300011
Lavori di manutenzione

straordinaria su edilizia scolastica:
Accordo Quadro - opere da fabbro 163,875.00 2 Si SiMOSCARDI DILETTAC31J22000130004 81,875.00 CPA

L84006890481202300012
Lavori di manutenzione

straordinaria su edilizia scolastica:
Accordo Quadro - opere da

idraulico

229,425.00 2 Si SiMOSCARDI DILETTAC31J22000140004 114,625.00 CPA

L84006890481202300014
Lavori di manutenzione

straordinaria su impianti sportivi:
Accordo Quadro - opere edili e

affini

280,250.00 2 Si SiDADDI STEFANOC32H22000770004 116,250.00 CPA

L84006890481202300015
Lavori di manutenzione

straordinaria su impianti sportivi:
Accordo Quadro - opere

impiantistiche

280,250.00 2 Si SiDADDI STEFANOC32H22000800004 116,250.00 CPA

L84006890481202300016
Lavori di manutenzione
straordinaria su edilizia

monumentale e patrimoniale:
Accordo Quadro - opere edili

211,200.00 2 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC31E22000170004 80,000.00 CPA

L84006890481202300017
Lavori di manutenzione
straordinaria su edilizia

monumentale e patrimoniale:
Accordo Quadro - opere da fabbro

132,000.00 2 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC31E22000180004 50,000.00 CPA

L84006890481202300018

Lavori di manutenzione
straordinaria su edilizia

monumentale e patrimoniale:
Accordo Quadro - opere da

idraulico

184,800.00 2 Si SiFRANCESCO PROCOPIOC31E22000190004 70,000.00 CPA

Il referente del programma

CAPORASO FRANCESCO

1. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento di fattibilit delle alternative progettuali".
2. progetto di fattibilit tecnico - economica: "documento finale".
3. progetto definitivo
4. progetto esecutivo

Tabella E.1
ADN  - Adeguamento normativo
AMB  - Qualità ambientale
COP  - Completamento Opera Incompiuta
CPA  - Conservazione del patrimonio
MIS  - Miglioramento e incremento di servizio
URB  - Qualità urbana
VAB  - Valorizzazione beni vincolati
DEM  - Demolizione Opera Incompiuta
DEOP - Demolizione opere preesistenti e non più utilizzabili

(*) Tale campo compare solo in caso di modifica del programma

Tabella E.2



PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023/2025 DELL'AMMINISTRAZIONE COMUNE DI PRATO

SCHEDA F: ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELL'ELENCO ANNUALE DEL PRECEDENTE PROGRAMMA TRIENNALE
E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI
Descrizione dell'intervento Livello di priorità

Motivo per il quale
l'intervento non è

riproposto (1)
CUP Importo intervento

L84006890481202200001 Riqualificazione del Parco delle Cascine di
Tavola 2,000,000.00 1 Intervento candidato a bando PNRR - non

finanziatoC36C22000020006

L84006890481202200002 Ampliamento scuola dell'infanzia Munari 1,200,000.00 1 Intervento candidato a bando PNRR - non
finanziatoC34E22000030006

L84006890481202200003
Consolidamento antisismico parete e

ristrutturazione palestra scuola primaria
Mascagni

1,200,000.00 1 Intervento candidato a bando PNRR - non
finanziatoC35F22000050006

L84006890481202200004 Ristrutturazione complessiva Palestra
Convenevole 955,400.00 1 Intervento candidato a bando PNRR - non

finanziatoC35F22000040006

L84006890481202200005 Scuola dell'infanzia di via Cefalonia.
Ampliamento 1,248,000.00 1 Intervento candidato a bando PNRR - non

finanziatoC34E22000020006

L84006890481202100114 PINQUA. Programma innovativo nazionale per
la qualità dell'abitare 14,000,000.00 1 Intervento candidato a bando PNRR - non

finanziatoC34E21000120001

L84006890481202100023 Cimiteri Comunali: manutenzione straordinaria 100,000.00 1 Inserito nel piano investimentiC38C21000020004

L84006890481202100038 Sicurezza stradale: interventi di traffic calming 400,000.00 1 Inserito nel piano investimentiC31B21000180004

L84006890481202100043 Messa a norma impianti sportivi 100,000.00 1 Inserito nel piano investimentiC36E20000020004

L84006890481202200020 Segnaletica stradale: interventi di manutenzione
straordinaria 250,000.00 1 Inserito nel piano investimentiC37H22000700004

L84006890481202200021
Sicurezza stradale: interventi di segnaletica

luminosa, nuovi impianti, manutenzione
straordinaria esistente

300,000.00 1 Inserito nel piano investimentiC31B22001440004

L84006890481202100034 Interventi di manutenzione straordinaria dei
giardini 200,000.00 1 Inserito nel piano investimentiC33D01000060004

L84006890481202100006 Manutenzione straordinaria pavimentazione
centro storico 100,000.00 2 Inserito nel piano investimentiC37H21000310004

Il referente del programma

CAPORASO FRANCESCO
(1) breve descrizione dei motivi

Note


